
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «02» августа 2018 г.                Курск                                  № 949-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2018/2019 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 01.08.2018 г., протокол №16 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2018 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

поступающих на следующие направления подготовки бакалавриата, согласно 

приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                        А.Н. Худин 



 

Приложение 1 

к приказу № 949-д от 02.08.2018 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места 

по договорам об оказании платных образовательных услуг на следующие 

направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

 

Направление подготовки: 05.03.03 Картография и геоинформатика (Геоинформатика). На 

базе среднего общего образования 

1 18177003407 Бубнов Антон Юрьевич 142 

 

 

Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура (Архитектурно - градостроительное 

проектирование). На базе среднего общего образования 

2 18194004179 Прилуцкий Кирилл Александрович 215 

 

 

Направление подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность (Безопасность 

компьютерных систем). На базе среднего общего образования 

3 18167004346 Костин Николай Николаевич 131 

 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов). На базе среднего общего образования 

4 18178004213 Карченкова Яна Юрьевна 139 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На 

базе среднего профессионального образования 

5 18185003964 Прасолов Сергей Владимирович 158 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией. 

Финансы, денежное обращение и кредит. Бухгалтерский учет и контроль). На базе среднего 

общего образования 

6 18187001020 Самохова Юлия Александровна 202 

7 18192001829 Сидорова Ксения Владимировна 195 

8 18191001108 Кофанова Дарья Анатольевна 183 

9 18191001790 Останкова Татьяна Сергеевна 153 

10 18191001560 Лиманская Елизавета Евгеньевна 143 

 

 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Управление организацией. Маркетинговая 

деятельность). На базе среднего общего образования 

11 18189000158 Кислицын Владислав Валентинович 188 



12 18193004840 Черенкова Анастасия Владимировна 164 

13 18190001620 Шубин Дмитрий Иванович 143 

 

 

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(Управление муниципальным образованием). На базе среднего общего образования 

14 18189001221 Чупрынина Ангелина Эдуардовна 201 

15 18189004649 Золотухина Анна Сергеевна 193 

16 18226003246 Гриняева Мария Викторовна 182 

17 18192000735 Шахова Надежда Викторовна 172 

18 18189003403 Шляхта Евгения Дмитриевна 162 

19 18190001103 Головачёва Алина Вадимовна 157 

20 18189000920 Пиликян Елизавета Артуровна 156 

21 18192000623 Быкова Анна Дмитриевна 155 

22 18191000852 Артамонова Елизавета Дмитриевна 154 

23 18189001820 Каменская Виктория Алексееевна 147 

24 18192003750 Старовойтова Валерия Сергеевна 144 

25 18189002282 Коптева Виктория Викторовна 142 

26 18191001504 Михайлова Елена Дмитриевна 142 

27 18189002087 Татаренкова Дарья Михайловна 138 

 

 

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(Управление муниципальным образованием). На базе среднего профессионального 

образования 

28 18230001525 Вялых Валерия Евгеньевна 119 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право, уголовный процесс. 

Гражданское право, гражданский процесс. Судебная правоохранительная, адвокатская 

деятельность). На базе среднего общего образования 

29 18180001375 Щедрина Юлия Денисовна 210 

30 18226000164 Русанова Диана Александровна 196 

31 18185001537 Вартанян Авитар Вилсонович 186 

32 18187001223 Шатунов Александр Алексеевич 186 

33 18196000519 Ширяева Виктория Семеновна 185 

34 18226004842 Бочкова Алина Юрьевна 184 

35 18185000595 Юрочко Иван Михайлович 184 

36 18188001901 Нечетов Дмитрий Юрьевич 183 

37 18192001138 Чурилина Наталья Витальевна 180 

38 18195001035 Каширин Владислав Юрьевич 179 

39 18180002474 Маслова Ольга Вячеславовна 178 

40 18196002082 Будовской Владислав Михайлович 177 

41 18196002062 Петренко Полина Владимировна 170 

42 18226002321 Бороздин Даниил Михайлович 161 

43 18227001998 Карепина Екатерина Владимировна 157 

44 18191001743 Мусатова Виктория Витальевна 156 

45 18192002255 Хижняк Анна Юрьевна 152 

46 18196001460 Воронова Елена Сергеевна 149 



47 18196000699 Панькова Полина Валерьевна 148 

48 18185000273 Филимонов Дмитрий Валерьевич 147 

49 18226003650 Дрюков Сергей Александрович 139 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право, уголовный процесс. 

Гражданское право, гражданский процесс. Судебная правоохранительная, адвокатская 

деятельность). На базе среднего профессионального образования 

50 18226003971 Веселкова Татьяна Викторовна 198 

51 18226004380 Душин Тимофей Викторович 186 

52 18196001733 Васюкова Юлия Игоревна 130 

53 18226004862 Яковлев Андрей Николаевич 114 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). На базе 

среднего общего образования 

54 18195004205 Букреева Елизавета Павловна 229 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего общего образования 

55 18187004185 Евдокимов Илья Сергеевич 196 

56 18096001914 Бабий Владимир Александрович 182 

57 18187004220 Криволапов Игорь Станиславович 181 

58 18187004533 Толстых Артем Алексеевич 181 

59 18180003124 Куницкий Никита Максимович 170 

60 18187003754 Виданов Филипп Александрович 169 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование. Психология образовательной деятельности). На базе среднего общего 

образования 

61 18176003966 Омельченко Татьяна Николаевна 140 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых. Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). 

На базе среднего общего образования 

62 18195000986 Бобракова Анастасия Сергеевна 127 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

63 18179004376 Беспятых Артем Андреевич 141 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

64 18180004972 Солпанова Юлия Олеговна 210 



65 18190000798 Бабешкина Кристина Анатольевна 209 

66 18180004584 Кащавцева Анна Александровна 208 

67 18180004822 Волобуева Алина Владимировна 205 

68 18195004411 Лобзов Роман Игоревич 195 

69 18180004692 Исаенко Владислав Владимирович 187 

70 18180004689 Ляхова Екатерина Сергеевна 186 

71 18180004893 Гончарова Виктория Алексеевна 186 

72 18180004539 Бакулич Дмитрий Анатольевич 182 

73 18180004975 Раду Валерия Ивановна 175 

74 18180004693 Чуйкова Мария Игоревна 169 

75 18180001015 Буровникова Мария Александровна 168 

76 18096000372 Полухина Татьяна Владимировна 166 

77 18190000788 Суровцев Михаил Сергеевич 162 

78 18226004789 Асадов Даниил Рафаилович 161 

79 18180002642 Дюндик Ирина Вячеславовна 161 

80 18180004421 Маслов Егор Сергеевич 160 

81 18180004970 Белокопытова Татьяна Андреевна 159 

82 18180004918 Кузнецова Алена Вячеславовна 154 

83 18180004978 Мамонтов Олег Владимирович 152 

84 18096001317 Малахов Андрей Николаевич 148 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

85 18195003568 Кривоносова Дарья Юрьевна 223 

86 18196002570 Ивлева Елена Игоревна 208 

87 18195003603 Исаева Юлия Александровна 188 

88 18186004733 Сурженко Богдан Константинович 158 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

89 18181002940 Монина Мария Александровна 234 

90 18181003294 Шевцова Мария Игоревна 228 

91 18181001894 Терешина Снежана Андреевна 221 

92 18181000254 Шевченко Карина Сергеевна 208 

93 18096000360 Данилова Анастасия Дмитриевна 205 

94 18028001374 Скобликова Арина Александровна 205 

95 18181002080 Махова Анастасия Дмитриевна 200 

96 18028002782 Полякова Мария Сергеевна 198 

97 18181001971 Сазонова Анна Константиновна 196 

98 18181002735 Михайлов Дмитрий Евгеньевич 193 

99 18181002823 Потапенко Эльвира Руслановна 192 

100 18181003062 Пилипенко Тамила Сергеевна 190 

101 18096001951 Черкасина Анастасия Алексеевна 187 

102 18181002434 Тараканова Марина Олеговна 186 

103 18181000784 Ситникова Полина Алексеевна 183 



104 18226000795 Ахватов Николай Алексеевич 163 

 

 

Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная филология). На 

базе среднего общего образования 

105 18195002479 Ясакова Мария Петровна 162 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования). На базе среднего общего образования 

106 18096002299 Кудрина Мария Павловна 189 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода). На базе 

среднего общего образования 

107 18181000503 Хабарова Дарья Юрьевна 240 

108 18174000262 Селихова Ольга Сергеевна 235 

109 18181000926 Сюськина Екатерина Юрьевна 232 

110 18181002063 Оболенский Ярослав Сергеевич 232 

111 18181001033 Стёпина Дарья Витальевна 232 

112 18181002100 Ефремов Александр Александрович 231 

113 18181002388 Елфимова Александра Геннадьевна 229 

114 18181001448 Федорова Наталья Сергеевна 229 

115 18181001843 Степанец Анастасия Андреевна 228 

116 18181000878 Халина Валерия Валентиновна 226 

117 18181001248 Галуза Валерия Игоревна 214 

118 18189002393 Коваленко Владимир Александрович 211 

119 18181000545 Патрашилина Дарья Игоревна 211 

120 18096001710 Котыхов Никита Сергеевич 209 

121 18181003507 Толмачёва Анастасия Алексеевна 209 

122 18181002810 Крамаренко Софья Александровна 209 

123 18181002565 Журавкова Екатерина Евгеньевна 204 

124 18181001167 Яковлева Татьяна Вячеславовна 202 

125 18181002032 Зайцева Анастасия Алексеевна 201 

126 18181003008 Трунова Анна Сергеевна 200 

127 18181000490 Хардикова Елизавета Дмитриевна 198 

128 18181000746 Валиева Алина Сергеевна 196 

129 18181002977 Шевцова Ксения Станиславовна 194 

130 18181002512 Чистик Олег Олегович 190 

131 18181002110 Салманов Салман Рауф оглы 189 

132 18181001263 Зверева Виталина Александровна 180 

133 18181001983 Бартенева Екатерина Евгеньевна 179 

134 18227002440 Апуневич Дарья Ильинична 177 

135 18181001907 Мильшин Евгений Александрович 173 

136 18181002185 Мустафова Айлин Мехмедовна 168 

137 18181002003 Веревкин Дмитрий Андреевич 166 

138 18181002819 Захаров Алексей Сергеевич 164 

139 18181000517 Бодрова Полина Андреевна 162 

 



 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и практика перевода). На базе 

среднего профессионального образования 

140 18181002751 Куренинова Дарина Николаевна 149 

141 18181003899 Воронин Александр Петрович 128 

 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). На базе 

среднего общего образования 

142 18180004956 Севрюкова Анастасия Евгеньевна 222 

143 18180004916 Васютин Алексей Юрьевич 220 

144 18180004981 Кудряшова Наталья Дмитриевна 195 

145 18180004936 Колесников Александр Алексеевич 187 

 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). На базе 

среднего профессионального образования 

146 18180004818 Жмакин Сергей Юрьевич 148 

 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методика подготовки 

спортсменов). На базе среднего общего образования 

147 18192003739 Козлитин Никита Алексеевич 169 

148 18187004469 Нечитайло Кирилл Валентинович 167 

 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методика подготовки 

спортсменов). На базе среднего профессионального образования 

149 18185000209 Домашев Артём Юрьевич 190 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Коммуникативный дизайн. Художественное 

проектирование интерьеров). На базе среднего общего образования 

150 18194002921 Шатохина Татьяна Александровна 290 

 

 


